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 KRAKOWIANIN OPŁYNIE ŚWIAT! 

„Maxus Solo Around” to nowy projekt żeglarski realizowany przez 

Dobrochnę Nowak i Szymona Kuczyńskiego. Wiosną tego roku, na dwóch 

niewielkich jachtach, Dobrochna i Szymon wypłyną na Islandię, a jesienią 

Szymon wyruszy w rejs dookoła świata na najmniejszym polskim jachcie 

Maksusie 22. Już dziś życzymy im sukcesów, a Szymonowi gratulujemy tytułu 

Żeglarza Roku! 

Dobrochna Nowak i Szymon Kuczyński to młodzi krakowscy żeglarze, jachtowi 

sternicy morscy i instruktorzy żeglarstwa. W latach 2012/2013 zrealizowali projekt o 

nazwie „Setką przez Atlantyk” – wyprawę przez Ocean Atlantycki w obie strony na 

samodzielnie zbudowanej jednostce „Lilla My” o długości 5 m. Cel, który im przyświeca to 

pokazanie, że żeglarstwo, nawet oceaniczne, może być dostępne dla każdego. 

Teraz przyszła kolej na następny projekt: „Maxus Solo Around”. Jego pierwszym 

etapem jest budowa jachtu typu Maxus 22 i przygotowanie go do żeglugi oceanicznej. 

Kolejny etap to testy jachtu, czyli próba bicia rekordu prędkości na trasie: Górki 

Zachodnie – Świnoujście (obecny rekord w Grupie I-jachty do 6.45 m wynosi 83 godz. 41 

min) oraz Wyprawa „Islandia 2014”, czyli rejs dwóch małych jachtów na trasie: Polska – 

Dania – Norwegia – Szetlandy – Wyspy Owcze – Islandia. Na „Lilla My” popłynie Szymon 

Kuczyński a na Maxusie 22 Dobrochna Nowak i Katarzyna Sałaban. 

Następny będzie udział Szymona w regatach na Bałtyku: Unity Line (6 - 9 sierpnia 

2014 r.) na trasie Świnoujście – Międzyzdroje – Dziwnów – Świnoujście oraz Bałtyckich 

Regatach Samotnych Żeglarzy o Puchar Poloneza (11 -16 VIII 2014 r.) na trasie 

Świnoujście – Christianso – Świnoujście. 

Najważniejszymi wydarzeniami w ramach projektu będą: Załogowy rejs z Polski 

na Wyspy Kanaryjskie. Załoga będzie liczyć 2 lub 3 osoby. Od połowy września 2014 do 

końca października 2014 odwiedzi największe ośrodki żeglarskie północnej Europy m.in. 

La Rochelle czy Nieuport. W każdym z tych miejsc organizowane będą spotkania, 

z Polonią i żeglarzami. Natomiast 10 listopada  Szymon wyruszy w samotny rejs dookoła 
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Ziemi trasą: Atlantyk - Kanał Panamski - Pacyfik - Cieśnina Toressa - Ocean Indyjski - 

Przylądek Dobrej Nadziei - Atlantyk - Europa. Koniec wyprawy planowany jest na późną 

wiosnę 2016 r. 

Budżet projektu jest pokrywany z prywatnych środków żeglarzy oraz sponsorów. 

Ich projekt może wesprzeć każdy – dodatkowa pomoc finansowa pomoże im lepiej 

wyposażyć jacht i lepiej rozwiązać sprawy organizacyjne (transport testy, promocja, 

łączność i relacje z poszczególnych etapów). Zachęcamy do pomocy i kibicowania naszym 

żeglarzom. Dodatkowe informacje można znaleźć na stronie www.zewoceanu.pl. Kontakt: 

info@zewoceanu.pl. Sylwetki żeglarzy i informacje o ich sukcesach są dostępne także na 

stronie www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)   

POLSKA FLAGA NA MASZCIE 

Przedstawiciele Komitetu Konkursowego Kraków 2022, z Przewodniczącą 

Poseł Jagną Marczułajtis-Walczak i Wiceprezydent Krakowa Magdaleną Sroką na 

czele, wzięli wczoraj (6 lutego, czwartek) udział w uroczystej ceremonii 

podniesienia polskiej flagi w Wiosce Olimpijskiej. Dziś (7 lutego, piątek) w Soczi 

rozpoczną się XXII Zimowe Igrzyska Olimpijskie. 

Na wczorajszej (6 lutego, czwartek) uroczystości, która odbyła się w górskiej 

Wiosce Olimpijskiej w Krasnej Polanie, obecni byli także: Prezes Polskiego Komitetu 

Olimpijskiego Andrzej Kraśnicki, szef polskiej misji olimpijskiej na Igrzyska w Soczi 

Apoloniusz Tajner, wielu znakomitych gości i oczywiście sportowcy polskiej Drużyny 

Narodowej. 

Przedstawiciele Komitetu Konkursowego Kraków 2022 podczas wczorajszych 

(6 lutego, czwartek) spotkań sprawdzali jak funkcjonuje transport podczas ZIO (składają 

się na niego autobusy, pociągi, autokary, a także busy i auta rozwożące oficjalnych gości 

i sportowców). Działania związane z przygotowaniem transportu należą do jednych 

z najbardziej skomplikowanych operacji podczas organizacji Igrzysk Olimpijskich. 

Niezawodny musi być nie tylko system komunikacji, ale i akredytacji (różne ich rodzaje 

pozwalają na bezpłatne korzystanie z różnego rodzaju środków transportu). W czwartek 

przedstawiciele Krakowa zapoznali się także z infrastrukturą sportową igrzysk (wyciągi, 

trasy, gondole). 

Dziś (7 listopada, piątek) przedstawiciele Komitetu Konkursowego Kraków 2022 

wezmą udział w ceremonii otwarcia Igrzysk Olimpijskich w Soczi. Trwają także 

przygotowania do wystawy „Kraków Pendereckiego. Tatry Szymanowskiego”. Odbędą się 

również spotkania z dziennikarzami. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

MAŁOPOLANIE W SOCZI – ŻYCZYMY SUKCESÓW! 

Dziś (7 lutego, piątek) oficjalnie rozpoczną się XXII Zimowe Igrzyska 

Olimpijskie w Soczi. Polskę reprezentuje 60 sportowców, znaczna część 

zawodników pochodzi z Małopolski. Wszystkim życzymy sukcesów! 

http://www.zewoceanu.pl/
mailto:info@zewoceanu.pl
http://www.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Rozpoczęcie i zakończenie XXII ZIO Soczi 2014 odbędą się na Stadionie 

Olimpijskim FISHT, który może pomieścić 45,5 tysiąca widzów. Zawody (7-23 lutego) 

będą rozgrywane w 15 dyscyplinach i 98 konkurencjach - 50 męskich, 43 kobiecych oraz 

5 - mieszanych. 

W reprezentacji Polski w sumie znalazło się 60 zawodniczek i zawodników (w tym 

jeden rezerwowy). Będzie ich wspierać ponad 50 osób (trenerzy, lekarze, fizjoterapeuci, 

serwismeni). Funkcję chorążego powierzono najstarszemu w polskiej ekipie, 36-letniemu 

bobsleiście Dawidowi Kupczykowi, który już po raz piąty wystartuje w igrzyskach.  

Znaczna część sportowców pochodzi z Małopolski, wśród nich są m.in. Maciej Kot, 

Kamil Stoch, Justyna Kowalczyk, Sylwia Jaśkowiec. Kraków reprezentuje 23-letnia Joanna 

Zając, która wywalczyła kwalifikację olimpijską w konkurencji halfpipe. Od dwóch 

sezonów reprezentuje barwy Klubu Sportowego Ski Test Kraków. W ubiegłym sezonie 

wywalczyła dla Krakowa dwa brązowe medale mistrzostw kraju w konkurencjach halfpipe 

i big air oraz zdobyła Puchar Polski w big air. Informacje o zawodnikach są dostępne na 

stronie: www.olimpijski.pl/pl/soczi2014/. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKOWIANIE CHCĄ WYMIENIAĆ PIECE 

Ponad 600 wniosków o dotację do wymiany pieców węglowych wpłynęło 

już do Urzędu Miasta Krakowa. Przypomnijmy, że tegoroczna edycja Programu 

Ograniczania Niskiej Emisji, który umożliwia dofinansowanie do wymiany 

ogrzewania na ekologiczne rozpoczęła się przed trzema tygodniami. 

Już ponad 600 wniosków o dofinansowanie do wymiany pieców węglowych na 

proekologiczne rozwiązania wpłynęło do Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.  

– Widać, że mieszkańcy bardzo interesują się tematem zmiany systemu ogrzewania. 

Codziennie trafia do nas po kilkadziesiąt wniosków. Najwięcej dotyczy ogrzewania 

gazowego – informuje dyrektor tej komórki, Ewa Olszowska-Dej. 

Wnioski są sukcesywnie rozpatrywane. W przypadku ich akceptacji, podpisywana 

jest umowa z beneficjentem, a sama wypłata dotacji następuje po realizacji inwestycji. 

Samo składanie wniosku nie jest skomplikowane. Druki można ściągnąć ze strony 

internetowej bip.krakow.pl i bezpiecni.pl. Formularze dostępne są też w siedzibach 

dzielnic oraz w budynkach Urzędu Miasta Krakowa na placu Wszystkich Świętych i na os. 

Zgody 2. Na wniosek nanosimy dane beneficjenta dotacji, a także wszelkie niezbędne 

informacje dotyczące samej inwestycji. Do wniosku dołączamy dokument potwierdzający 

prawo do dysponowania nieruchomością, a także dokument potwierdzający możliwość 

zawarcia umowy przyłączeniowej z dostawcą ciepła. W tegorocznej edycji jest też 

nowość. Chodzi o zaświadczenie sporządzone przez uprawnioną osobę z uzasadnieniem, 

że realizacja inwestycji grzewczej o mocy powyżej 20 kW jest uzasadniona. Dotacja jest 

wypłacana po zakończeniu realizacji zadania i przyjęciu prawidłowego rozliczenia w 

wysokości nie większej niż poniesione koszty. 

http://www.olimpijski.pl/pl/soczi2014/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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– Nasi pracownicy chętnie udzielą informacji, jak taki wniosek wypełnić. Warto 

pamiętać, że w przypadku wspólnot mieszkaniowych, w tym roku nie wymagamy zgody 

wszystkich współwłaścicieli, a jedynie większości z nich – informuje Ewa Olszowska-Dej, 

dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK. Przedstawicielka magistratu doradza 

też, by osoby, które zamierzają złożyć wniosek wcześniej zrobiły rozeznanie, jaki rodzaj 

ogrzewania chcą zamontować. – Warto wcześniej zorientować się, jakie możliwości 

oferują dostawcy ciepła i uzyskać od nich uzgodnienia. To przyspiesza całą procedurę – 

wyjaśnia Ewa Olszowska-Dej. 

Aby ułatwić dostęp do informacji na temat miejskiej oferty w ramach 

tegorocznego Programu Ograniczania Niskiej Emisji, na początku marca zostanie 

uruchomiony punkt informacyjno-doradczy. Chodzi o to, aby w jednym miejscu 

mieszkaniec mógł pobrać wniosek, uzyskać informację jak go wypełnić, a także jaka jest 

oferta dostawców ciepła dla poszczególnych budynków. Zgodnie z planem punkt 

informacyjny będzie działać na os. Zgody 2. 

W tym roku w budżecie Miasta na wymianę pieców znalazło się 16,8 mln zł. Miasto 

stara się też o możliwość kontynuowania w tym roku programu dotacji w ramach 

środków przyznanych pod koniec 2013 roku przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na likwidację palenisk węglowych oraz na instalację 

odnawialnych źródeł energii. Chodzi o łączną kwotę ok. 8 mln zł. Opinię w sprawie 

możliwości korzystania z tych środków ma wydać Regionalna Izba Obrachunkowa. W 

przypadku decyzji pozytywnej, Miasto miałoby w 2014 roku na działania w ramach 

Programu Ograniczania Niskiej Emisji prawie 25 mln zł. (jan.machowski@um.krakow.pl) 

STRATEGIA ROZWOJU TRANSPORTU: CZY ZNAJDZIE SIĘ W NIEJ KRAKOWSKIE 

METRO? 

Trwają konsultacje rządowego projektu Dokumentu Implementacyjnego 

do Strategii Rozwoju Transportu do 2020 roku (z perspektywą do 2030 roku). 

Swoje uwagi zgłosiło Miasto Kraków. 

Dokument Implementacyjny jest częścią Strategii Rozwoju Transportu do 2020  

(z perspektywą do 2030 roku). Wskazuje on priorytetowe inwestycje w obszarach 

transportu drogowego, kolejowego, morskiego i śródlądowego (wodnego). Konsultacje w 

tej sprawie prowadzi Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju. 

Swoje uwagi do rządowego dokumentu zgłosił Kraków. Miastu zależy, by w 

planach znalazła się budowa północnej obwodnicy Krakowa. W wystąpieniu władz 

Krakowa czytamy, że „za uwzględnieniem tej inwestycji przemawia fakt, że północna 

obwodnica, wraz z drogą ekspresową S7 stanowi dopełnienie tzw. czwartej obwodnicy 

miasta, co ma niebagatelne znaczenie dla wyprowadzenia ruchu tranzytowego z 

centrum”. 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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Stanowisko przesłane do Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju odnosi się też do 

projektów kolejowych. „Z punktu widzenia rozwoju aglomeracji krakowskiej bardzo 

istotne są umieszczone w rządowym projekcie przedsięwzięcia szynowe, wśród których 

można wymienić prace na linii kolejowej E 30 na odcinku Kraków Główny – Rudzice z 

dobudową torów linii aglomeracyjnej Kraków Główny – Bieżanów, czy inne zadania 

kolejowe łączące Kraków z miastami Małopolski” – czytamy w wystąpieniu. Zdaniem 

władz Krakowa, wszystkie te inwestycje poprawią warunki ruchu, przyczynią się do 

rozwoju Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej, a także poprawią sieć połączeń regionalnych z 

południem, co jest istotne w kontekście starań Krakowa o organizację Zimowych Igrzysk 

Olimpijskich w 2022 roku. W piśmie do Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju Kraków 

wnioskuje jednocześnie, by do Dokumentu Implementacyjnego Strategii Rozwoju 

Transportu do 2020 (z perspektywą do 2030 roku) wpisać łącznicę kolejową Kraków 

Zabłocie – Kraków Krzemionki. Takie rozwiązanie zapewni jak największą funkcjonalność 

systemu Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej. 

Władze Krakowa proponują również, by do projektu Dokumentu 

Implementacyjnego wpisać budowę linii metra w Krakowie na odcinku Wschód-Zachód. 

Argumentami za realizacją tej inwestycji w perspektywie finansowej 2014 – 2020 są: 

prognozowana liczba 1,2 mln potencjalnych użytkowników, aktywizacja wschodnich 

rejonów Krakowa w związku z projektem Kraków - Nowa Huta Przyszłości, czy wreszcie 

możliwość powiązania metra z Szybką Koleją Aglomeracyjną. 

Przypomnijmy, że w rządowym projekcie Dokumentu Implementacyjnego Strategii 

Rozwoju Transportu do 2020 (z perspektywą do 2030 roku) znalazły się też ważne dla 

naszego regionu inwestycje drogowe. Chodzi o budowę trasy szybkiego ruchu na odcinku 

Kraków – Warszawa i Kraków – Rabka. 

Konsultacje  rządowego projektu Dokumentu Implementacyjnego do Strategii 

Rozwoju Transportu do 2020 roku (z pespektywą do 2030 roku) potrwają do wakacji. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

PRZEWODNICY ZAPRASZAJĄ MIESZKAŃCÓW 

21 lutego (piątek) przypada Międzynarodowy Dzień Przewodnika 

Turystycznego. Celebrując swoje święto, przewodnicy miejscy zapraszają 

mieszkańców Krakowa na bezpłatne zwiedzanie wybranych miejsc. 

Stowarzyszenie Przewodników Turystycznych w Krakowie zaprasza mieszkańców 

na dwa spacery, które odbędą się 22 lutego (sobota): 

- „Po krakowskiej ‘dzielnicy łacińskiej’, czyli Dzielnicy Uniwersyteckiej”. 650 

rocznica założenia najstarszej polskiej wyższej uczelni to dobry powód by poznać jej 

historię, urodę i tajemnice. Miejsce spotkania: Rynek Główny - przy schodach 

prowadzących do Ratusza, godz. 10:30. 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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- „Na Kopiec Tadeusza Kościuszki” – będzie można zobaczyć nowe wystawy, które 

powstały w zabudowaniach fortu: wystawę poświęconą Tadeuszowi Kościuszce, św. 

Bronisławie, wystawę figur woskowych i nowe centrum wystawiennicze im. T. Kościuszki. 

Miejsce spotkania: przy wejściu na Kopiec Kościuszki, godz.10:30.  

Także 22 lutego (sobota) Towarzystwo Przewodników „RENESANS ”zaprasza na 

wycieczkę do miejsca, gdzie w czasie okupacji hitlerowskiej pracował Karol Wojtyła. 

Powstaje tam ośrodek poświęcony życiu i twórczości Papieża Polaka – Centrum Jana 

Pawła II „Nie lękajcie się!”. Przewodnicy zapraszają do odwiedzenia kościoła, który 

znajduje się na terenie tzw. „Białych Mórz”. Miejsce zbiórki: ul. Totus Tuus 32, przed 

wejściem do kościoła bł. Jana Pawła II, godz. 13:00. 

Stowarzyszenie pilotów wycieczek i przewodników turystycznych Gaudeamus 

zaprasza na dwie wycieczki, które odbędą się 23 lutego (niedziela): 

- „W rocznicę wybuchu I Wojny Światowej” - krakowskim szlakiem walk 

o niepodległość. Miejsce zbiórki: pod Pomnikiem Stanisława Wyspiańskiego przed 

Gmachem Głównym Muzeum Narodowego al. 3 maja, godz. 10:00. 

- „Szlakiem nowohuckiej gastronomii” – na wycieczce można się będzie 

przekonać, że Nowa Huta to nie tylko „Stylowa” i bary mleczne, przewodnicy opowiedzą 

o miejscach, w których jadał, pijał i bawił się lud pracujący. Miejsce zbiórki: skwer na 

środku Placu Centralnego im. Ronalda Reagana, godz. 10:00. 

Stowarzyszenie Oświatowe „Zamek Królewski w Krakowie” zaprasza mieszkańców 

Krakowa na dwa spacery tematyczne (rezerwacja miejsc pod numerem 12 422 09 04 lub 

na e-mail: biuro@przewodnicy.krakow.pl, termin zgłaszania do 22 lutego do godz. 

14.00). 

- „Trasą po Katedrze Wawelskiej” - Aureola świętości od św. Stanisława do św. 

Jana Pawła II – można będzie poznać historię katedry, jej zabytki, sylwetki świętych 

i błogosławionych związanych z tym miejscem. 23 lutego (niedziela). Miejsce zbiórki: 

przy pomniku Jana Pawła II na pl. Katedralnym, godz.13:00 i godz. 14:00.  

- „Trasą Twierdzy Kraków” - kiedy i dlaczego powstała i jakie były jej późniejsze 

losy. 2 marca (niedziela). Miejsce zbiórki: Krzyż Katyński pod Wawelem o godz. 11:00. 

Wszystkie wycieczki poprowadzą wykwalifikowani i doświadczeni przewodnicy po 

Krakowie. Udział w wycieczkach jest bezpłatny. 

Przypomnijmy, że Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego przypada 

21 lutego. Na świecie obchodzony jest od 1990, a w Krakowie od roku 1997 − tradycją 

stały się już coroczne, okolicznościowe spotkania władz miasta z krakowskimi 

przewodnikami. W tym roku odbędzie się ono 28 lutego (piątek) w magistracie. 

W ramach Małopolskich Obchodów Międzynarodowego Dnia Przewodnika 

Turystycznego 14 lutego (piątek) w Forcie „Kościuszko” odbędzie się 

ogólnowojewódzki, gwiaździsty Zlot Dzieci, organizowany przez Samorząd Przewodników 

mailto:biuro@przewodnicy.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                           piątek, 7  lutego  2014 r. 

 

 7 

Turystycznych PTTK Województwa Małopolskiego. Impreza charytatywna „Przewodnicy 

dzieciom – 2014”, pod patronatem Marszałka Marka Sowy przewidziana jest dla ok. 700 

osób (dzieci + opiekunowie), głównie dzieci z biednych rodzin, niepełnosprawnych, 

skupionych w świetlicach środowiskowych i ośrodkach wychowawczych. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

            AKREDYTACJE NA KONCERT OPERA RARA 

W czwartek (20 lutego), Krakowskie Biuro Festiwalowe zaprasza do Biura 

Prasowego (Pawilon Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2) po odbiór 

akredytacji na pierwszy w tym roku koncert z cyklu Opera Rara – Admeto 

George’a Friderica Handla. Biuro Prasowe będzie czynne w godz. 12:00–17:00.  

Przypominamy, że koncert rozpocznie się o godz. 20.00 w Teatrze im. Juliusza 

Słowackiego. W obsadzie znakomite i uwielbiane przez krakowską publiczność głosy 

m.in.: Sonia Prina, Josè Maria Lo Monaco, czy Romina Basso, a także wykonawcy 

debiutujący w ramach cyklu Opera Rara, wśród nich: Emőke Baráth, Luigi de Donato oraz 

zespól Il Complesso Barocco prowadzony przez Alana Curtisa. 

UWAGA: Akredytowanych fotoreporterów i ekipy TV informujemy, że 

fotografowanie i filmowanie jest dozwolone tylko podczas pierwszych 10 minut koncertu z 

miejsca wyznaczonego przez obsługę. Podczas koncertu zabronione jest fotografowanie 

z użyciem fleszy. Bardzo prosimy o dokumentowanie wydarzenia w sposób, który nie 

będzie zakłócał pracy artystów i odbioru muzyki przez publiczność. Więcej o koncercie: 

www.operarara.pl/pl/3/381/382/admeto. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

            II EDYCJA NAGRODY WISŁAWY SZYMBORSKIEJ 

Fundacja Wisławy Szymborskiej zakończyła zbieranie tomów do II edycji 

międzynarodowego konkursu poetyckiego. Nagroda im. Wisławy Szymborskiej 

przyznawana jest w konkursie za najlepszy poetycki tom zeszłego roku, wydany 

oryginalnie po polsku lub przetłumaczony na język polski i wynosi 200 tysięcy 

złotych. W 2013 r., w I edycji Nagrody, otrzymali ją ex aequo Krystyna 

Dąbrowska i Łukasz Jarosz.  

Łącznie do konkursu zgłoszono 168 książek poetyckich, m.in. tomy: Marzeny 

Brody, Miłosza Biedrzyckiego, Wojciecha Bonowicza, Tadeusza Dąbrowskiego, Jacka 

Dehnela, Leszka Engelkinga, Zenona Fajfera, Darka Foksa, Agnieszki Wolny-Hamkało, 

Julii Hartwig, Ewy Lipskiej, Krzysztofa Karaska, Marcina Świetlickiego. Do Nagrody 

nadesłano także kilkanaście przekładów, wśród nich m.in. takie nazwiska jak: Herta 

Mueller, Duo Duo, Gary Snyder, Philip Levine.  

Wśród książek zgłoszonych przeważają tomy młodych autorów, urodzonych 

w latach 70. i 80. XX w., widać też coraz większą grupę poetów urodzonych w latach 90. 

XX w. Coraz więcej także napływa tomów dwujęzycznych – wydanych przez polskich 

mieszkańców Wielkiej Brytanii, opublikowanych zarówno po polsku, jak i po angielsku.  

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.operarara.pl/pl/3/381/382/admeto
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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W 2013 r. otrzymaliśmy więcej książek nadesłanych przez samych autorów, 

często wydawanych własnym sumptem. Tymczasem w 2014 r. zdecydowanie więcej 

tomów przekazały wydawnictwa, zgłoszono także tomy debiutanckie. 

W maju 2014 r. kapituła Nagrody im. Wisławy Szymborskiej wskaże pięć 

nominacji, a nazwisko laureata poznamy w październiku. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)   

           CHARYTATYWNIE DLA KRAKOWSKICH ARTYSTÓW 

Co łączy pióro polskiego premiera i Prezydenta Krakowa Jacka 

Majchrowskiego z zegarkiem modelki światowej sławy? Te i wiele innych 

przedmiotów, podarowanych przez znane postacie życia publicznego, będzie 

można wylicytować 16 lutego (niedziela) na aukcji podczas koncertu „Kocham, 

więc jestem”. Gwiazdą wieczoru będzie José Torres, który zagra charytatywnie 

dla krakowskich artystów.  

– „Kocham, więc jestem” – naszym spotkaniem udowadniamy, że to nie są słowa 

na wyrost. Miłość jest największą siłą człowieka – podkreśla Anna Dymna. 

Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” oraz Filharmonia im. Karola 

Szymanowskiego w Krakowie, już po raz szósty, organizują koncert charytatywny na 

rzecz artystów znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. W tym roku gościem 

specjalnym wydarzenia będzie José Torres z zespołem, a także Chór Filharmonii 

Krakowskiej pod batutą Teresy Majki-Pacanek.  

Koncertowi towarzyszyć będzie aukcja wiecznych piór i zegarków ofiarowanych 

m.in. przez: Elżbietę Bieńkowską, Otylię Jędrzejczak, Dorotę Masłowską, Anję Rubik, 

Prezydenta Jacka Majchrowskiego, Jonathana Carrolla, Marka Sowę, Donalda Tuska 

i Bogdana Zdrojewskiego. Anna Dymna, która poprowadzi licytację z Bronisławem 

Majem, postanowiła podarować swoje pióro wybranemu szczęśliwcowi spośród 

publiczności.  

Dochód z koncertu zostanie przekazany na pomoc dla Jolanty i Władysława 

Kamejszo – muzyka i chórzysty oraz aktora Henryka Majcherka. 

Władysław Kamejszo, z wykształcenia skrzypek, przez 24 lata pracował w Chórze 

Polskiego Radia. Kilka lat temu zachorował na odkleszczowe zapalenie mózgu. W wyniku 

choroby jest niesprawny fizycznie. Ma kłopoty neurologiczne i trudności z poruszaniem 

się. Jego małżonka również zmaga się z chorobą. Mieszkają w trudnych warunkach 

i potrzebują wsparcia. 

Henryk Majcherek, emerytowany aktor, ostatni raz na scenie występował 

w 2002 r. w Katowicach. Cierpi na zwyrodnienie stawów kolanowych i leczy się 

kardiologicznie. W 2004 r. przeszedł udar mózgu, a 9 lat później zdiagnozowano u niego 

padaczkę. Ma problemy z poruszaniem się. Większość dnia spędza w pozycji leżącej lub 

siedzącej. Potrzebuje wsparcia finansowego na leczenie i w codziennych czynnościach.  

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Koncert rozpocznie się o godz. 17:00 w Filharmonii Krakowskiej przy 

ul. Zwierzynieckiej 1. Cegiełki wstępu w cenie 40 zł do nabycia w kasie Filharmonii 

Krakowskiej. Dodatkowe informacje: www.mimowszystko.org.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

CZAS NA WIOSENNĄ DERATYZACJĘ 

Okres od 20 marca do 20 kwietnia to czas walki ze szczurami. Urząd 

Miasta Krakowa przypomina o obowiązku deratyzacji. 

Wydział Kształtowania Środowiska UMK przypomina właścicielom nieruchomości 

położonych na terenie Krakowa o konieczności przeprowadzenia deratyzacji w okresie od 

20 marca do 20 kwietnia 2014 roku. Obowiązek wynika z art. 33 Uchwały Nr 

LXIII/917/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 2012 roku w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

Deratyzacja powinna być przeprowadzona na obszarach zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi, produkcyjnymi, handlowymi i usługowymi. Zaleca się, aby 

miejsce wyłożenia trutki znajdowało się tam, gdzie pojawiają się szczury, a w 

szczególności na podwórzach, śmietnikach, strychach, ustępach, budynkach 

gospodarczych itp. 

Przez okres przeprowadzania deratyzacji należy zachowywać szczególną 

ostrożność w miejscach, gdzie wyłożone zostały środki do zwalczania gryzoni. Rejony, 

gdzie znajdują się trutki powinny być oznakowane napisem „UWAGA TRUCIZNA”.  

W czasie wyłożenia trutki należy uniemożliwić dostęp, zwłaszcza dzieciom, do 

miejsc, w których wyłożono trutki, zaś zwierzęta domowe trzymać w tym czasie w 

zamknięciu oraz zabezpieczyć trutkę przed dostępem ptactwa. 

(jan.machowski@um.krakow.pl) 

 

W SOBOTĘ  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz  

            13:00 – Finał Warsztatów Taneczno – Wokalno – Teatralnych III Zima Młodych 

Artystów, Centrum Handlowe Kraków – Solvay Park, ul. Zakopiańska 105 

Filip Szatanik 

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   
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